CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº   56 /2014

Exmo. Sr.  Guilherme de Souza Nogueira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo/MG.

       Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após  tramitação
regimental, seja encaminhada a matéria a seguir descriminada. Solicite à
Senhora Prefeita Municipal Maria Virgínia do Nascimento Ferraz:
   -  Que seja realizada  uma revisão na sinalização de trânsito nas ruas
Comendador Filgueiras e Dr. Mário Hugo Ladeira, desde a Praça Prefeito
Ronaldo Dutra Borges até a entrada do bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA :

“ Esse requerimento vem atender solicitações feitas por comerciantes das
referidas ruas que alegam estarem prestando um mal atendimento aos seus
fregueses,  uma  vez  que  em  muitas  e  freqüentes  ocasiões  eles  não
conseguem lugar para estacionarem seus veículos. Motoristas e pedestres
que utilizam estas ruas que diga-se de passagem trata-se de um corredor de
acesso  a  MG  353,  também  reivindicam  melhorias  no  trânsito  local.
Sugerimos, portanto, que esta revisão solicitada, não seja efetuada de forma
autoritária, e que os comerciantes locais sejam ouvidos previamente.”

                                               Sala das Sessões, 30 de Maio de 2014.

Vereadores Proponentes:

_____________________                            ______________________
Vinícius Carvalho de Araújo                                         Guilherme de Souza Nogueira

__________________________                                   ____________________________
Sebastião José Esperança                                               Dulcimar Prata Marques

____________________________
Carlos Alberto do Carmo Mattos